Договор
на проведение производственной практики студентов Санкт-Петербургского государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения "Малоохтинский колледж"
	"___ "

 20… г.                                                                                    г. Санкт-Петербург

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Малоохтинский колледж", именуемый в дальнейшем "Малоохтинский колледж", в лице директора Безубяка Тараса Михайловича, действующего на основании Устава с одной стороны, и____________________________, именуемое в дальнейшем "Предприятие", в лице Генерального директора

, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет договора

Предметом настоящего договора является организация Предприятием прохождение производственной практики учащимися Малоохтинского колледжа, по профессии _______________________________________________________ в соответствии с учебным планом.

2 Обязанности сторон
2.1 Малоохтинский колледж обязуется:
2.1.1 Не позднее, чем за одну неделю до начала практики предоставить Предприятию учебный плани программу производственной практики.

2.1.2 Направить студента (студентов) ______ курса в количестве ______человек:
для прохождения производственной практики в соответствии с учебным планом по данной специальности в указанные в п. 2.2.1 данного договора сроки.

2.1.3 Назначить руководителем практики преподавателя (мастера): _____________________________________________________________________________________
2.1.4 Выдать студенту-практиканту задание по практике.
2.1.5 Контролировать прохождение практики студентами-практикантами.

2.2 Предприятие обязуется:
2.2.1 Обеспечить прохождение практики в период с "_____"__________201___ г по "____"__________201___ г _____раза в неделю (____________________________) в соответствии с программой и учебным планом.

2.2.2 Организовать рабочее место, отвечающее требованиям безопасных условий труда, санитарно-гигиеническим требованиям и требованиям пожарной безопасности.

2.2.3 Предоставить средства индивидуальной защиты, спецодежду, места для хранения одежды и др. в соответствии с нормами, действующими на предприятии.

2.2.4 Обеспечить практикантов производственными заданиями, документацией, в соответствии с профилем профессии и (или) специальности и уровнем квалификации, предусмотренным учебным планом.

2.2.5 Назначить из числа инженерно-технического персонала или квалифицированных рабочих руководителей производственной практики студентов.
2.2.6 Контролировать ведение практикантом дневника о прохождении практики.

2.2.7 Предоставить необходимые материалы для составления отчета по практике.

2.2.8 Не допускать использования труда практиканта на работах, не предусмотренных программами производственного обучения, а также перевода на рабочие места, не обусловленные содержанием производственной практики.
2.2.9 Дать производственную характеристику с указанием краткого содержания и качества выполняемых практикантом работ в период производственной практики, выполнения установленных норм выработки, качества продукции, отношения к труду и рекомендуемого для присвоения практиканту уровня квалификации.

3 Дополнительные обязательства сторон

3.1 Практиканты обязаны выполнять требования стандартов, инструкций, правил и норм по охране труда, рабочему времени и времени отдыха, правил внутреннего трудового распорядка и других норм и правил по соответствующей профессии и уровню квалификации рабочих действующих на Предприятии.

3.2 Стороны несут ответственность за неисполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ порядке.
4 Изменение условий и расторжение договора
4.1 Стороны могут изменить условия договора по обоюдному согласию. Изменение условий оформляется письменно в виде дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью договора.

4.2 В случае не выполнения договорных обязательств настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с предварительного письменного уведомления другой стороны не менее чем за две недели.

5 Срок действия договора
5.1 Договор составлен в двух экземплярах, передаваемых каждой стороне, заключивших его, и вступает в силу с момента его подписания.

5.2 Договор имеет силу юридического документа и действует на период практики.

6 Адреса и подписи сторон

	СПб ГБ ПОУ "Малоохтинский колледж"

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский пр., д. 12, корп. 2 , лит. А.

ИНН 7806026832, КПП 780601001

л/с 0191032, открытый в Комитете Финансов Санкт-Петербурга
	"Предприятие"

	Директор колледжа

________________ Т.М. Безубяк

"____"__________20… г.